



**RAPORT KWARTALNY
GRUPY KAPITAŁOWEJ
BANKU OCHRONY ŚRODOWISKA S.A.
NA DZIEŃ 30 WRZEŚNIA 2006 ROKU**

Spis treści

Skonsolidowany bilans	3
Skonsolidowany rachunek zysków i strat	4
Zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym	5
Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych	7
Informacja dodatkowa	8
1. Podsumowanie	9
2. Zasady przyjęte przy sporządzeniu raportu	9
2.1. Informacje o przyjętych zasadach rachunkowości przy sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego	9
2.2. Korekty błędów dotyczących poprzednich okresów	10
3. Sytuacja makroekonomiczna	10
4. Opis organizacji Grupy Kapitałowej	11
4.1. Jednostki podlegające konsolidacji oraz wyłączone	11
5. Zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej	11
6. Opis istotnych dokonań Grupy w III kwartale 2006 r. wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących	11
7. Wyniki finansowe Grupy	13
7.1. Bilans Grupy	13
7.2. Pasywa Grupy	13
7.2.1. Zmiany w strukturze pasywów Grupy	13
7.2.2. Źródła finansowania działalności Grupy	14
7.2.3. Baza depozytowa Banku	15
7.3. Aktywa Grupy	16
7.3.1. Zmiany w strukturze aktywów Grupy	16
7.3.2. Kredyty i pożyczki klientów	16
7.3.3. Zaangażowanie kredytowe Banku	16
7.4. Zobowiązania pozabilansowe Grupy	17
7.5. Wyniki finansowe Grupy w III kwartale 2006 r.	18
7.6. Wyniki finansowe w podziale na podmioty Grupy	18
7.7. Wyniki finansowe Grupy według segmentów rynku	19
7.8. Bezpieczeństwo działania Grupy	22
8. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności nietypowych mających wpływ na wyniki finansowe	22
9. Czynniki, które będą miały wpływ na wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału	22
9.1. Sytuacja makroekonomiczna	22
9.2. Pozostałe czynniki	22
10. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości realizacji publikowanych prognoz	23
11. Sezonowość lub cykliczność działalności	23
12. Emisje, wykup i spłata dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych	23
13. Informacje o wypłaconych dywidendach	23
14. Transakcje podmiotów powiązanych	23
15. Informacje o poręczeniach kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji	23
16. Informacje o toczących się postępowaniach	23
17. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta	24
17.1. Zmiany w składzie Rady Nadzorczej Banku	24
17.2. Zmiany w składzie Zarządu Banku	25
17.3. Najważniejsze zdarzenia, o których Bank informował w formie raportów bieżących	25
18. Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu emitenta	27
19. Zestawienie stanu posiadania akcji Banku przez osoby zarządzające i nadzorujące	28
20. Inne zdarzenia, które wystąpiły po dacie bilansu	28

Skonsolidowany bilans

w tys. zł

AKTYWA	30-09-2006	31-12-2005
Kasa, środki w Banku Centralnym	167 913	114 325
Lokaty w innych bankach oraz kredyty i pożyczki udzielone innym bankom	224 228	198 184
Inne lokaty na rynku pieniężnym	92 547	94 995
Papiery wartościowe przeznaczone do obrotu	757	378
Pochodne instrumenty finansowe	8 440	13 464
Kredyty i pożyczki udzielone klientom	5 756 568	5 739 480
Inwestycyjne (lokacyjne) papiery wartościowe	1 546 964	1 144 337
- dostępne do sprzedaży	832 385	530 029
- utrzymywane do terminu zapadalności	714 579	614 308
Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży	3 622	-
Wartości niematerialne	64 516	50 834
Rzeczowe aktywa trwale	110 429	118 278
Nieruchomości inwestycyjne	3 159	3 159
Aktywa z tytułu podatku dochodowego	5 244	12 983
- odroczone	5 244	12 983
Inne aktywa	13 276	11 433
Aktywa razem	7 997 723	7 501 850
PASYWA		
Zobowiązania wobec Banku Centralnego	190	170
Zobowiązania wobec innych banków	824 376	955 123
Pochodne instrumenty finansowe oraz pozostałe zobowiązania przeznaczone do obrotu	720	137
Zobowiązania wobec klientów	6 404 542	5 771 200
Zobowiązania z tytułu emisji bankowych papierów wartościowych	312	439
Rezerwy	52 446	55 581
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	1 390	12 782
- bieżące	1 390	12 782
Pozostałe zobowiązania	42 587	82 533
Zobowiązania razem	7 326 563	6 877 965
KAPITAŁ WŁASNY		
Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy Banku:		
Kapitał podstawowy	355 781	355 781
Zarejestrowany kapitał zakładowy	210 972	210 972
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	144 809	144 809
Kapitał z aktualizacji wyceny	-5 974	-5 030
Zyski zatrzymane	321 353	273 111
Niepodzielony wynik finansowy	-38 472	-54 595
Pozostałe kapitały	359 825	327 706
Udziały mniejszości	-	23
Kapitał własny razem	671 160	623 885
Pasywa razem	7 997 723	7 501 850

Skonsolidowany rachunek zysków i strat
 w tys. zł

	III kwartał narastająco 2006	III kwartał narastająco 2006	III kwartał narastająco 2005	III kwartał narastająco 2005
	okres od 01-07-2006 do 30-09-2006	okres od 01-01-2006 do 30-09-2006	okres od 01-07-2005 do 30-09-2005	okres od 01-01-2005 do 30-09-2005
Przychody z tytułu odsetek i przychody o podobnym charakterze	93 219	274 892	97 165	304 915
Koszty z tytułu odsetek i podobne koszty	-49 592	-147 067	-52 686	-167 964
Wynik z tytułu odsetek	43 627	127 825	44 479	136 951
Przychody z tytułu opłat i prowizji	27 614	85 062	22 553	67 012
Koszty z tytułu opłat i prowizji	-5 805	-18 236	-5 199	-14 438
Wynik z tytułu opłat i prowizji	21 809	66 826	17 354	52 574
Przychody z tytułu dywidendy	24	86	31	35
Wynik na handlowych papierach wartościowych	6 189	9 891	3 228	5 995
Wynik na inwestycyjnych (lokacyjnych) papierach wartościowych	1 306	1 513	917	4 613
Wynik z pozycji wymiany	3 544	24 456	12 170	24 871
Pozostałe przychody operacyjne	3 462	5 182	563	3 375
Pozostałe koszty operacyjne	-1 886	-5 559	-1 216	-4 674
Wynik odpisów (netto) z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek	9 919	7 717	3 968	-9 032
Ogólne koszty administracyjne	-58 232	-176 076	-57 414	-169 937
Wynik z aktywów trwałych zakwalifikowanych jako przeznaczone do sprzedaży	26	-206		
Wynik na działalności operacyjnej	29 788	61 655	24 080	44 771
Zysk brutto	29 788	61 655	24 080	44 771
Obciążenia podatkowe	-5 795	-13 413	-6 750	-13 347
- część bieżąca	-972	-5 509	-6 221	-12 919
- część odroczone	-4 823	-7 904	-529	-428
Zysk netto	23 993	48 242	17 330	31 424
Z tego przypadający na:				
- akcjonariuszy Banku		48 242		31 420
- udziały mniejszości		-		4
Zysk na akcję przypadający na akcjonariuszy Banku w trakcie okresu (w zł)				
- podstawowy		3,65		2,38
- rozwodniony		3,65		2,38

Zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym

w tys. zł

	Kapitał przypadający na akcjonariuszy Banku						Kapitał mniejszości	Razem kapitał własny	
	Kapitał podstawowy		Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski zatrzymane					
	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej		Pozostały kapitał zapasowy	Pozostałe kapitały rezerwowe	Fundusz ogólnego ryzyka			Niepodzielony wynik finansowy
Stan na 01-01-2005	210 972	144 809	985	243 476	2 083	48 302	-62 080	32	588 579
Korekta błędu dotyczącego poprzednich okresów							1 782		1 782
Skorygowany stan na 01-01-2005	210 972	144 809	985	243 476	2 083	48 302	-60 298	32	590 361
Wycena aktywów dostępnych do sprzedaży			-4 114						-4 114
Podatek odroczoney z tytułu wyceny aktywów dostępnych do sprzedaży			781						781
Zyski i straty odnoszone na kapitał własny			-3 333						-3 333
Skorygowany wynik netto							31 420	4	31 424
Wynik netto							30 515	4	30 519
Korekta błędu dotyczącego poprzednich okresów							905		905
Suma zysków i strat ujętych w okresie sprawozdawczym			-3 333				31 420	4	28 091
Nabycie od akcjonariuszy mniejszościowych akcji spółki zależnej								-11	-11
Podział wyniku, w tym:				32 764	1 081		-35 825	-3	-1 983
- przeniesienie na pozostałe kapitały				32 764	1 081		-33 845		-
- dywidendy							-1 980	-3	-1 983
Stan na 30-09-2005	210 972	144 809	-2 348	276 240	3 164	48 302	-64 703	22	616 458
Wycena aktywów dostępnych do sprzedaży			-3 461						-3 461
Podatek odroczoney z tytułu wyceny aktywów dostępnych do sprzedaży			779						779
Zyski i straty odnoszone na kapitał własny			-2 682						-2 682
Skorygowany wynik netto							10 108	1	10 109
Wynik netto							10 032	1	10 033
Korekta błędu dotyczącego poprzednich okresów							76		76
Suma zysków i strat ujętych w okresie sprawozdawczym			-2 682				10 108	1	7 427
Stan na 31-12-2005	210 972	144 809	-5 030	276 240	3 164	48 302	-57 358	23	621 122
Korekta błędu dotyczącego poprzednich okresów							2 763		2 763
Skorygowany stan na 31-12-2005	210 972	144 809	-5 030	276 240	3 164	48 302	-54 595	23	623 885

	Kapitał przypadający na akcjonariuszy Banku							Kapitał mniejszości	Razem kapitał własny
	Kapitał podstawowy		Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski zatrzymane					
	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej		Pozostały kapitał zapasowy	Pozostałe kapitały rezerwowe	Fundusz ogólnego ryzyka	Niepodzielony wynik finansowy		
Skorygowany stan na 31-12-2005	210 972	144 809	-5 030	276 240	3 164	48 302	-54 595	23	623 885
Wycena aktywów dostępnych do sprzedaży			-1 165						-1 165
Podatek odroczony z tytułu wyceny aktywów dostępnych do sprzedaży			221						221
Zyski i straty odnoszone na kapitał własny			-944						-944
Wynik netto bieżącego okresu							48 242		48 242
Suma zysków i strat ujętych w okresie sprawozdawczym			-944				48 242		47 298
Nabycie od akcjonariuszy mniejszościowych akcji spółki zależnej				32 119			-32 119	-23	-23
Przeniesienie wyniku na pozostałe kapitały				308 359	3 164	48 302	-38 472	-	-
Stan na 30-09-2006	210 972	144 809	-5 974	308 359	3 164	48 302	-	-	671 160

Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych w tys. zł

	III kwartał 2006	III kwartał 2005
	okres od 01-01-2006 do 30-09-2006	okres od 01-01-2005 do 30-09-2005
metoda pośrednia		
A. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		
Zysk brutto	61 655	44 771
Korekty razem:	142 725	246 361
Amortyzacja	18 365	15 778
Odsetki i udziały w zyskach, dywidendy	-86	-35
Zysk z tytułu działalności inwestycyjnej	-264	-365
Zapłacony podatek dochodowy (znak ujemny)	-16 884	-3 370
Zmiana stanu papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu	-379	5 081
Zmiana stanu innych lokat na rynku pieniężnym	2 448	1 188
Zmiana stanu aktywów i zobowiązań z tytułu wyceny instrumentów pochodnych	5 607	995
Zmiana stanu kredytów i pożyczek udzielonych bankom	97 230	-119 159
Zmiana stanu kredytów i pożyczek udzielonych klientom	-17 088	-421 963
Zmiana stanu inwestycyjnych (lokacyjnych) papierów wartościowych	-404 289	-240 150
Zmiana stanu innych aktywów	-1 618	-4 685
Zmiana stanu depozytów od banków	-130 727	561 876
Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów	633 342	449 896
Zmiany stanu rezerw	-3 135	5 566
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu bankowych papierów wartościowych	-127	-151
Zmiana stanu innych zobowiązań	-39 670	-4 141
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	204 380	291 132
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		
Wpływy	1 071	484
Zbycie udziałów lub akcji w innych jednostkach, pozostałych papierów wartościowych i innych aktywów finansowych	490	
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	495	449
Inne wpływy inwestycyjne	86	35
Wydatki	-28 454	-23 303
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-28 454	-23 303
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-27 383	-22 819
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		
Wydatki	-75	-175
Dywidendy wypłacone	-3	-1 983
Inne wydatki finansowe	-72	-172
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-75	-2 155
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM	176 922	266 158
BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	176 922	266 158
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	194 026	434 773
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU	370 948	700 931



**BANK OCHRONY ŚRODOWISKA
SPÓŁKA AKCYJNA**

**Informacja dodatkowa
do sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej
Banku Ochrony Środowiska S.A.
za III kwartał 2006 r.**

1. Podsumowanie

W niniejszym raporcie kwartalnym za III kwartał 2006 r. Grupa Kapitałowa BOŚ S.A. przedstawiła swoje wyniki zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej przyjętymi do stosowania w Unii Europejskiej (MSSF przyjętymi do stosowania w UE).

Podsumowanie wyników Grupy Banku Ochrony Środowiska S.A. po III kwartale 2006 r.:

- na dzień 30 września 2006 r.:
 - suma bilansowa Grupy wyniosła 7 979,7 mln zł i była wyższa o 495,9 mln zł w porównaniu do stanu na koniec 2005 r.;
 - kapitały własne Grupy (z wyłączeniem wyniku finansowego roku bieżącego) wyniosły 622,9 mln zł i były wyższe o 40,6 mln zł w stosunku do stanu na koniec 2005 r.;
 - baza depozytowa Banku, będąca zasadniczym źródłem finansowania Grupy, wyniosła 7 182,6 mln zł i była wyższa o 528,9 mln zł w porównaniu do stanu na koniec 2005 r.;
 - kredyty i pożyczki udzielone klientom Grupy wyniosły 5 756,6 mln zł, a główny wpływ na tę pozycję miało zadłużenie kredytowe Banku;
- zysk netto Grupy po III kwartale 2006 r. wyniósł 48,2 mln zł i był wyższy w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego o 16,8 mln zł. Odnotowany wzrost zysku netto wynikał z:
 - istotnego zwiększenia dochodów z tytułu opłat i prowizji (14,3 mln zł), głównie dzięki zwiększeniu dochodów prowizyjnych przez DM BOŚ S.A.;
 - korzystniejszego ukształtowania się wyniku odpisów (netto) z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek (7,7 mln zł w okresie styczeń - wrzesień 2006 r. wobec -9,0 mln zł w analogicznym okresie 2005 r.);
 - wzrostu wyniku na handlowych papierach wartościowych o 3,9 mln, głównie na skutek wzrostu dochodów z transakcji SWAP.

2. Zasady przyjęte przy sporządzeniu raportu

2.1. Informacje o przyjętych zasadach rachunkowości przy sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej BOŚ S.A. (Grupa Kapitałowa, Grupa) zostało sporządzone zgodnie z MSSF przyjętymi do stosowania w UE. Na dzień 30 września 2006 r. różnice między powyższymi zasadami a Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej ogłoszonymi przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (IASB) nie mają wpływu na Grupę Kapitałową i na Bank.

Kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej sporządzone zostało według zasady kosztu historycznego z uwzględnieniem zasad wyceny aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży i aktywów finansowych wycenianych według wartości godziwej odnoszonej do rachunku zysków i strat oraz wszystkich kontraktów pochodnych, jak również nieruchomości inwestycyjnych wykazywanych w wartości godziwej. Stosowane przez Grupę zasady rachunkowości szczegółowo opisane w Półrocznym Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym Grupy Kapitałowej BOŚ S.A. na dzień 30 czerwca 2006 r. mają zastosowanie również w sprawozdaniu finansowym sporządzonym za III kwartał 2006 r. Przedstawione zasady rachunkowości stosowano przy zachowaniu zasady ciągłości we wszystkich prezentowanych okresach obrotowych.

Niniejsze skonsolidowane kwartalne sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień i za okres obrotowy zakończony 30 września 2006 r. stanowi śródroczne sprawozdanie finansowe w myśl MSR 34 - „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF zatwierdzonymi przez UE wymaga zastosowania pewnych istotnych z punktu widzenia rachunkowego oszacowań. Wymaga również od Zarządu stosowania własnego osądu przy stosowaniu przyjętych zasad rachunkowości. Zagadnienia, w odniesieniu do których wymagana jest większa doza osądu, zagadnienia bardziej złożone, założenia i szacunki znaczące z punktu widzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego odnośnie utraty wartości kredytów i pożyczek, utraty wartości instrumentów kapitałowych dostępnych do sprzedaży, dłużnych papierów utrzymywanych do terminu zapadalności, wartości godziwej instrumentów finansowych, nieruchomości inwestycyjnych oraz rezerwy na sprawy sporne i

roszczenia zostały przedstawione w Półrocznym Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym Grupy Kapitałowej BOŚ S.A. na dzień 30 czerwca 2006 r. i mają zastosowanie przy sporządzaniu niniejszego raportu.

Sprawozdanie finansowe jest sporządzone w tysiącach złotych. Waluta ta jest podstawową stosowaną w transakcjach Grupy.

2.2. Korekty błędów dotyczących poprzednich okresów

Na dzień 30 września 2006 r. Grupa dokonała korekty błędów poprzednich okresów. Dokonana korekta dotyczyła kalkulacji rezerwy z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek udzielonych klientom. W związku z wprowadzoną korektą prezentowane porównywalne dane na 30 września 2005 r. uprzednio opublikowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym uległy przekształceniu.

Wpływ wprowadzonej korekty na sprawozdanie finansowe zaprezentowano poniżej:

Pozycja Skonsolidowanego Rachunku zysków i strat	Różnica do uprzednio prezentowanego stanu na 30.09.2005 r. (w tys. zł)
---	---

Wynik odpisów (netto) z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek	1 117
Obciążenia podatkowe	- 212

W związku z powyższym zysk na jedną akcję przypadający na akcjonariuszy Banku na 30 września 2005 r. wyniósł 2,38 zł., natomiast przed korektą wynosił 2,31 zł.

3. Sytuacja makroekonomiczna

W III kwartale 2006 r. obserwowaliśmy nadal wysokie tempo wzrostu gospodarczego. Utrzymana została bowiem wysoka dynamika produkcji sprzedanej przemysłu, a dalszej poprawie uległy wyniki w budownictwie. Wysokie okazały się też obroty w handlu detalicznym. Pomimo stopniowego obniżania dynamiki wzrostu gospodarczego, obserwowanego od kilku kwartałów, gospodarka nadal znajduje się w bardzo dobrej kondycji.

Roczny wskaźnik inflacji wzrósł dość istotnie w okresie III kwartału br., nadal jednak znajduje się znacznie poniżej celu inflacyjnego. We wrześniu br. wyniósł 1,6% wobec 0,8% w czerwcu br. Zasadniczym źródłem presji inflacyjnej był czerwcowy i lipcowy wzrost cen surowców na rynkach światowych, a od sierpnia także efekt suszy, który pomimo obserwowanego obecnie odwrócenia trendu cen ropy, nadal prowadzi do wzrostu cen. W większości pozostałych grup dóbr i usług inflacja albo w ogóle nie jest dostrzegana, albo ma znikomy wpływ na całokształt wskaźnika.

Mimo braku występowania jednoznacznej presji inflacyjnej Rada Polityki Pieniężnej skłania się ku podwyżkom stóp procentowych – najprawdopodobniej na początku 2007 r. Natomiast okres III kwartału br. upłynął w fazie utrzymywania stóp na niezmiennym poziomie. Oczekiwania rynku kolejnego ruchu RPP w postaci podwyżek stóp znalazły odzwierciedlenie w kształtowaniu się stawek na rynku międzybankowym. Stawki WIBOR pomiędzy końcem września i końcem czerwca br. wzrosły o 0,01 p. p. w przypadku stawek miesięcznych i kwartalnych, oraz o 0,03 p.p. w przypadku stawek półrocznych.

W III kwartale br. obserwowaliśmy najpierw stopniową aprecjację złotego do początku sierpnia, związaną z osłabieniem pozycji rządu po zmianach na stanowisku Ministra Finansów, a następnie stopniowe osłabianie złotego aż do końca III kwartału br. Dominujące znaczenie wydają się tu mieć przede wszystkim czynniki polityczne. Okres III kwartału br. nie przyniósł bowiem znaczących zmian w sposobie prowadzenia polityki monetarnej w USA i strefie. Nie występowały więc istotne czynniki fundamentalne, powodujące znaczące zmiany zainteresowania inwestorów międzynarodowych krajami z rynków wschodzących - w tym rynkiem polskim. Czynniki polityczne w regionie osłabiły natomiast nastroje inwestorów w końcówce kwartału. Wycofanie części środków spowodowało osłabienie wyceny naszej waluty. Trend spadkowy uległ przełamaniu dopiero w pierwszych dniach IV kwartału br., a obecna sytuacja polityczna wskazuje na kontynuację umacniania złotego do końca roku.

Podobnie jak w II kwartale br. nadal obserwujemy znaczące zmiany podstawowych agregatów monetarnych. Depozyty sektora ogółem przyrosły o 5,5 mld złotych, tj. o 2,8%, głównie za sprawą wzrostu depozytów przedsiębiorstw i samorządów, których wielkość wzrosła o 87% (efekt zasilenia rachunków przez budżet centralny kwotami przeznaczonymi na zadania zlecone). Natomiast należności sektora ogółem powiększyły się o 40,7 mld złotych, tj. 13,4%. Blisko ¾ tego wzrostu przypadło na gospodarstwa domowe (efekt popytu na kredyty mieszkaniowe), a znaczna część na przedsiębiorstwa. Pozostałe segmenty rynku nie wykazały istotnych zmian w dynamice. Poziom gotówki w obiegu poza kasami banków zwiększył się w tym czasie o 6,2%.

4. Opis organizacji Grupy Kapitałowej

Grupę Kapitałową Banku Ochrony Środowiska S.A. na 30 września 2006 r. tworzy Bank Ochrony Środowiska S.A., pełniący rolę dominującą, wraz z jednostkami zależnymi: Domem Maklerskim BOŚ S.A. oraz nie prowadzącym działalności gospodarczej Towarzystwem Inwestycyjno-Leasingowym EKOLEASING S.A. w upadłości. Dom Maklerski BOŚ S.A. jest większościowym akcjonariuszem TIL EKOLEASING S.A. w upadłości (51% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy).

4.1. Jednostki podlegające konsolidacji oraz wyłączone

Grupę jednostek objętych sprawozdaniem skonsolidowanym, spełniających warunki konsolidacji sprawozdań finansowych stanowią Bank Ochrony Środowiska S.A. i Dom Maklerski BOŚ S.A. (konsolidacja metodą pełną).

Grupa posiada 51% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy spółki Towarzystwo Inwestycyjno-Leasingowe Ekoleasing S.A. w upadłości. Z uwagi na toczące się postępowanie upadłościowe, przed dniem 1 stycznia 2004 r. Grupa utraciła kontrolę jak również jakiegokolwiek znaczące wpływy na Spółkę. W niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Spółka wykazywana jest jako aktywa dostępne do sprzedaży i objęta jest 100% odpisem aktualizującym.

Podmioty objęte sprawozdaniem skonsolidowanym działają w obszarze usług finansowych. Obszar działania Banku obejmuje rynek usług bankowych ze szczególnym uwzględnieniem finansowania przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska, natomiast Dom Maklerski BOŚ S.A. działa na rynku usług maklerskich we wszystkich podstawowych jego obszarach.

5. Zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej

W III kwartale 2006 r. nie dokonano zmian w strukturze jednostek, w tym połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

6. Opis istotnych dokonań Grupy w III kwartale 2006 r. wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

Lp.	Wyszczególnienie	30.09.2006	31.12.2005	30.09.2005	Zmiana (+/-) do:	
		w tys. szt.			31.12.05	30.09.05
BANK OCHRONY ŚRODOWISKA S.A.						
1.	Liczba "aktywnych" klientów	147,8	148,6	146,7	-0,8	1,1
2.	Liczba rachunków bieżących *	97,1	91,8	86,1	5,3	11,0
3.	Liczba klientów korzystających z usług bankowości elektronicznej	58,5	46,4	41,3	12,1	17,2
4.	Karty płatnicze klientów indywidualnych	74,9	69,7	66,6	5,2	8,3
5.	Karty płatnicze klientów instytucjonalnych	5,8	5,3	5,1	0,5	0,7
6.	Liczba placówek (w szt.)	101	99	93	2,0	8,0
7.	Liczba bankomatów (w szt.)	97	96	90	1,0	7,0
DOM MAKLERSKI BOŚ S.A.						
1.	Liczba rachunków inwestycyjnych	26,9	22,5	23,2	4,4	3,7
1.1	w tym liczba rachunków internetowych	9,2	6,8	6,4	2,4	2,8
2.	Liczba placówek (w szt.)	14	14	13	0	1

* łącznie z pakietami

Istotne dokonania Grupy w III kwartale 2006 r.:

- aktywne pozyskiwanie nowych klientów, rozwój bankowości elektronicznej, w tym bankowości internetowej;
- organizacja niepublicznych emisji obligacji korporacyjnych - w III kw. 2006 r. Bank prowadził obsługę emisji obligacji korporacyjnych klienta Banku o łącznej wartości nominalnej 20 mln zł;
- w dniu 28 sierpnia 2006 r. Bank podpisał umowę organizacji emisji obligacji komunalnych Miasta Ruda Śląska o wartości 28 mln zł,
- w III kwartale 2006 r. Bank:
 - przeprowadził 9 emisji obligacji komunalnych o łącznej wartości 24,3 mln zł,
 - obsłużył wykup 4 serii obligacji komunalnych o łącznej wartości nominalnej 6,6 mln zł.

Do chwili obecnej Bank podpisał umowy organizacji 60 programów emisji obligacji komunalnych (35 programów dla miast i gmin i 25 programów dla powiatów), o łącznej wartości 423,8 mln zł;

- w dniu 3 lipca 2006 r. BOŚ S.A. pociągnął 2 transzę kredytu w wysokości 35 mln EUR w ramach Ramowej Umowy Kredytowej zawartej z Bankiem Rozwoju Rady Europy (CEB) z siedzibą w Paryżu, podpisanej 2 lipca 2003 r. Całkowita wartość linii kredytowej w ramach powyższej Umowy wynosi 50 mln EUR. Pierwsza transza w wysokości 15 mln EUR, wypłacona 18 grudnia 2003 r., została wykorzystana przez Bank 20 grudnia 2005 r. Celem programu CEB jest finansowanie potrzeb inwestycyjnych jednostek samorządu terytorialnego związanych z rozwojem i utrzymaniem infrastruktury oraz ochroną środowiska;
- w dniu 30 sierpnia 2006 r. Oddział BOŚ S.A. w Poznaniu zawarł umowę kredytu inwestycyjnego złotowego na finansowanie zadania pn. „Gospodarka ściekowa na terenie Zielonej Góry i Świdnicy”. Umowa ta została zawarta na podstawie Umowy w sprawie udostępnienia środków z dnia 26 lipca 2006 r. zawartej przez Bank z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. Kwota udzielonego kredytu wynosi 13,5 mln zł, w tym 7,5 mln zł ze środków BOŚ S.A.. Kredyt został udzielony na okres do 15 grudnia 2020 r. W dniu 20 września 2006 r. pomiędzy BOŚ S.A. a Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej została podpisana umowa w rzecz NFOŚiGW gwarancji bankowych na zlecenie podmiotów wprowadzających do obrotu sprzęt elektryczny i elektroniczny;
- w sierpniu br. została zawarta umowa sprzedaży wierzytelności, pod warunkami zawieszającymi. Pierwszym warunkiem była zapłata przez nabywcę ceny wierzytelności, drugim warunkiem ujawnienie przez właściwy sąd wieczysto księgowy nabywcy wierzytelności jako wierzyciela hipotecznego w miejsce Banku. Do chwili obecnej został spełniony pierwszy z dwóch warunków umownych w postaci zapłaty ceny. Wartość wierzytelności będących przedmiotem umowy wynosi 134,8 mln zł (w tym należność główna – 72,2 mln zł);
- dalsze obniżanie nominalnej wartości należności zagrożonych;
- wprowadzenie nowych produktów bankowych:
 - 1) pakietu EKOKONTO PLUS wprowadzonego z dniem 1 sierpnia 2006 r. W ramach Pakietu EKOKONTO PLUS osoby fizyczne mogą korzystać z:
 - debetu limitowanego,
 - extra debetu limitowanego,
 - pożyczki w rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowym EKOKONTO,
 - karty Maestro,
 - rachunku oszczędnościowego EKOKONTO H2O,
 - karty Maestro H2O,
 - usług bankowości elektronicznej BOŚBank24-Twoje e-Konto i TeleBOŚ,
 - ubezpieczenia „Assistance Medyczne” ;
 - 2) ubezpieczenia NNW i ASSISTANCE MEDYCZNE dla posiadaczy rachunków oszczędnościowo-rozliczeniowych EKOKONTO prowadzonych w ramach Pakietu EKOKONTO, Pakietu EKOKONTO PLUS i Pakietu EKOKONTO VIP wprowadzone do oferty 1 sierpnia 2006 r. - Umowa grupowego ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków oraz grupowego ubezpieczenia "Assistance Medyczne" dla posiadaczy rachunków oszczędnościowo-rozliczeniowych EKOKONTO prowadzonych w ramach Pakietu EKOKONTO, Pakietu EKOKONTO PLUS i Pakietu EKOKONTO VIP w Banku Ochrony Środowiska S.A. zawartej w dniu 1 sierpnia 2006 r.;

- 3) jednorazowego kredytu giełdowego na zakup akcji spółki UMIMA2000 S.A. - wprowadzony do oferty 24 sierpnia 2006 r., wnioski były przyjmowane od 25 do 29 sierpnia 2006 r.;
 - 4) trzech edycji lokat złotych z celem proekologicznym o zmiennym oprocentowaniu: 4-miesięczna "Lokata z sieweczką", 7-miesięczna "Lokata z czajką" i 9-miesięczna "Lokata z bocianem". Wprowadzone do oferty z dniem 15 września 2006 r.;
 - 5) limitu na gwarancje bankowe dla klientów korporacyjnych, umożliwiającego uzyskanie przez klienta w ramach przyznanego limitu kilku gwarancji bankowych;
 - 6) kredytu w rachunku bieżącym w oparciu o uproszczone zasady dla klientów korporacyjnych oraz firm z segmentu MSP;
- modyfikacje produktów bankowych:
 - 1) kredytu giełdowego na zakup papierów wartościowych i jednorazowego kredytu giełdowego na zakup akcji w obrocie pierwotnym lub w pierwszej ofercie publicznej – modyfikacja polegała na uatrakcyjnieniu produktów oraz uproszczeniu i skróceniu trybu wprowadzania kredytów na zakup akcji spółki w obrocie pierwotnym lub pierwszej ofercie publicznej. Kredyt giełdowy na zakup papierów wartościowych wszedł w życie 10 lipca br., natomiast jednorazowy kredyt giełdowy na zakup akcji w obrocie pierwotnym lub w pierwszej ofercie publicznej – 17 sierpnia br.;
 - 2) kredytu hipotecznego:
 - promocyjna oferta kredytów hipotecznych w złotych, polegająca na obniżeniu marży i zniesieniu prowizji przygotowawczej w przypadku kredytów udzielonych na spłatę kredytu mieszkaniowego w innym banku; promocja rozpoczęła się 10 lipca 2006 r.,
 - dopuszczenie możliwości kredytowania garaży/miejsc postojowych, dla których nie jest prowadzona odrębna księga wieczysta; zmiana weszła w życie 30 września 2006 r.;
 - 3) pakietu EKOKONTO i pakietu EKOKONTO VIP - posiadacze Pakietów mogą korzystać z debetu limitowanego w wyższej wysokości (wynoszącej 1.000 zł - w przypadku Pakietów EKOKONTO i EKOKONTO PLUS oraz 2 000 zł - w przypadku Pakietu EKOKONTO VIP) oraz nowego produktu - extra debetu limitowanego w kwocie 2 000 zł w przypadku Pakietów EKOKONTO i EKOKONTO PLUS oraz 3.000 zł - w przypadku Pakietu EKOKONTO VIP. Ujednolicone zostały również regulacje dot. w/w produktów. Zmiany zostały wprowadzone z dniem 1 sierpnia 2006 r.;
 - 4) pożyczki w EKOKONCIE – wprowadzenie możliwości udzielania pożyczki dla klientów posiadających Pakiet EKOKONTO PLUS. Zmiana weszła w życie 1 sierpnia 2006 r.;
 - 5) oferty dla Towarowej Giełdy Energii i jej Członków, która umożliwia zastosowanie indywidualnych warunków prowadzenia rachunków, w tym stawek oprocentowania dla wszystkich klientów, którzy otworzą w BOŚ rachunek rozliczeniowy dla przeprowadzania transakcji na Towarowej Giełdzie Energii.
 - DM BOŚ S.A. utrzymał swoją pozycję na rynku usług maklerskich. W trzecim kwartale 2006 r. osiągnął 19,6% udział na rynku kontraktów terminowych, co pozwoliło mu zachować pozycję lidera. Na rynku akcji udział Spółki wyniósł 3,2%,
 - w III kwartale 2006 r. DM BOŚ stworzył około 1.700 nowych rachunków inwestycyjnych, z czego 700 stanowiły rachunki internetowe.

7. Wyniki finansowe Grupy

7.1. Bilans Grupy

Suma bilansowa Grupy była wyższa o 495,9 mln zł w porównaniu do stanu na koniec 2005 r.

7.2. Pasywa Grupy

7.2.1. Zmiany w strukturze pasywów Grupy

Dominującą pozycję w strukturze pasywów Grupy stanowią zobowiązania wobec klientów. Ich udział wzrósł o 3,1 p.p. w porównaniu do stanu na koniec 2005 r.

Lp.	Wyszczególnienie	30.09.2006		31.12.2005		Dynamika 31.12.05=100
		tys. zł	%	tys. zł	%	
1.	Zobowiązania wobec BC	190	0,0	170	0,0	111,8
2.	Zobowiązania wobec innych banków	824 376	10,3	955 123	12,6	86,3
3.	Pochodne instrumenty finansowe oraz pozostałe zobowiązania przeznaczone do obrotu	720	0,0	137	0,0	525,5
4.	Zobowiązania wobec klientów	6 404 542	80,1	5 771 200	77,0	111,0
5.	Zobowiązania z tytułu emisji bankowych papierów wartościowych	312	0,0	439	0,0	71,1
6.	Rezerwy	52 446	0,7	55 581	0,7	94,4
7.	Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	1 390	0,0	12 782	0,2	10,9
8.	Pozostałe zobowiązania	42 587	0,5	82 533	1,1	51,6
9.	Kapitał własny *	622 918	7,8	582 352	7,8	107,0
10.	Wynik finansowy netto roku bieżącego	48 242	0,6	41 533	0,6	x
PASYWA RAZEM		7 997 723	100,0	7 501 850	100,0	106,6

* łącznie z niepodzielonym wynikiem finansowym z lat ubiegłych, z wyłączeniem wyniku finansowego roku bieżącego

Wzrost zobowiązań wobec klientów w stosunku do końca 2005 r. wynikał głównie ze wzrostu depozytów BOŚ S.A. i to zarówno depozytów sektora budżetowego, podmiotów gospodarczych, jak i osób prywatnych.

Płynność Grupy Kapitałowej na koniec III kwartału 2006 r. pozwala na bieżąco realizować wszystkie zobowiązania zarówno Banku, jak i DM BOŚ S.A. Bank na bieżąco kontroluje poziom płynności bieżącej oraz średnio- i długoterminowej i z odpowiednim wyprzedzeniem podejmuje działania na rzecz zapewnienia źródeł finansowania o odpowiedniej strukturze walutowej i terminowej.

7.2.2. Źródła finansowania działalności Grupy

Główne źródło finansowania działalności Grupy stanowi baza depozytowa BOŚ S.A., w tym:

- środki depozytowe pozyskiwane przez sieć placówek Banku,
- środki pozyskane z rynku międzybankowego (depozyty bankowe oraz kredyty długoterminowe),
- środki pozyskane od obcych donatorów na działalność kredytową (Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej).

Lp.	Wyszczególnienie	30.09.2006		31.12.2005		Dynamika 31.12.2005=100
		tys. zł	%	tys. zł	%	
I.	BOŚ S.A.	7 199 903	99,6	6 672 202	99,2	107,9
1.	Baza depozytowa	7 182 582	99,4	6 653 678	98,9	107,9
a.	Zobowiązania wobec innych Banków (kapitał)	771 944	10,6	955 388	14,2	80,8
b.	Zobowiązania wobec klientów (kapitał) *	5 886 994	81,5	5 118 371	76,1	115,0
c.	Zobowiązania z tytułu emisji bankowych papierów wartościowych (kapitał)	276	0,0	386	0,0	71,5
d.	Środki od obcych donatorów	523 368	7,2	579 533	8,6	90,3
2.	Pozostałe zobowiązania **	2 160	0,0	540	0,0	399,7
3.	Korekta z tytułu prowizji do rozliczenia w czasie ***	-4 521	-0,1	-3 826	0,0	x
4.	Odsetki	19 682	0,3	21 810	0,3	90,2
II.	DM BOŚ S.A. ****	178 420	2,5	164 678	2,4	108,3
III.	Korekty konsolidacyjne	-149 093	-2,1	-110 118	-1,6	135,4
ŹRÓDŁA FINANSOWANIA OGÓŁEM*****		7 229 230	100,0	6 726 762	100,0	107,5

* z wyłączeniem środków od obcych donatorów (poz.1d.) oraz pozostałych zobowiązań (poz. 2)

** środki w drodze i inne zobowiązania

*** wartość prowizji do rozliczenia w czasie od zaciągniętych kredytów, pożyczek i gwarancji

**** bez korekt konsolidacyjnych

***** źródła finansowania razem stanowią sumę 3 pozycji skonsolidowanego bilansu Grupy Kapitałowej, tj: zobowiązań wobec innych banków, zobowiązań wobec klientów oraz zobowiązań z tytułu emisji bankowych papierów wartościowych

7.2.3. Baza depozytowa Banku

Baza depozytowa jest podstawowym i głównym źródłem finansowania działalności Banku, a jej wielkość determinuje skalę działalności dochodowej Banku.

Baza depozytowa ogółem Banku (kapitał bez odsetek) w III kwartale 2006 r. spadła o 263,6 mln zł, natomiast w porównaniu do stanu na koniec III kwartału ubiegłego roku była wyższa o 228,2 mln zł.

Lp.	Wyszczególnienie	30.09.2006		31.12.2005		30.09.2005		Dynamika	
		tys. zł	%	tys. zł	%	tys. zł	%	31.12.05	30.09.05
1. STRUKTURA TERMINOWA									
a	środki bieżące	813 193	11,3	764 492	11,5	1 025 506	14,7	106,4	79,3
b	overnight	717 222	10,0	728 033	10,9	546 269	7,9	98,5	131,3
c	środki terminowe	5 652 167	78,7	5 161 153	77,6	5 382 630	77,4	109,5	105,0
2. STRUKTURA WALUTOWA									
a	w PLN	5 651 081	78,7	5 274 381	79,3	5 611 901	80,7	107,1	100,7
b	w walutach obcych	1 531 502	21,3	1 379 297	20,7	1 342 504	19,3	111,0	114,1
DEPOZyty OGÓŁEM *		7 182 582	100,0	6 653 678	100,0	6 954 405	100,0	107,9	103,3

* wraz ze środkami powierzonymi na kredyty, lokatami międzybankowymi, kredytami od banków zagranicznych, Bankowymi Papierami Wartościowymi "Ekobonus".

Na koniec III kwartału 2006 r. stan depozytów zmniejszył się w stosunku do stanu na koniec poprzedniego kwartału o 264 mln zł. Odnotowany spadek depozytów, wynika głównie z faktu, iż główny Akcjonariusz - NFOŚiGW wykorzystał utrzymywane w czerwcu br. środki finansowe na realizację ogłoszonego w dniu 5 lipca 2006 r. wezwania na sprzedaż akcji BOŚ S.A. Zakończone sukcesem zapisy na sprzedaż akcji odbywały się w terminie 14 lipca – 16 sierpnia 2006 r. Stan depozytów w stosunku do stanu na dzień 30 września 2005 r. zwiększył się o 228 mln zł.

Najwyższy wzrost odnotowano w depozytach pozyskanych od podmiotów gospodarczych (odpowiednio o 9,1% i 38,8% w stosunku do stanu na koniec poprzedniego kwartału br. i koniec III kwartału ub.r.).

W strukturze walutowej nadal dominują depozyty złotowe, przy czym depozyty walutowe zarówno w porównaniu do II kwartału br. jak i analogicznego okresu ub.r. wykazywały wyższą dynamikę wzrostu.

W strukturze terminowej na koniec III kwartału br. dominujący udział mają środki terminowe, które stanowią 78,7% depozytów ogółem. Podobny udział posiadały na koniec przedniego kwartału (78,9%) oraz analogicznego okresu ub.r. (77,4%).

Wysoka atrakcyjność oferty Banku spowodowała, iż środki depozytowe pozyskane przez sieć placówek Banku na rynkach lokalnych dynamicznie wzrastały, a ich udział w strukturze bazy depozytowej ogółem na koniec III kwartału 2006 r. wyniósł 75,8% wobec 76,4% na koniec poprzedniego kwartału oraz 70,1% na koniec III kwartału ub.r.

Największa koncentracja w zakresie pozyskiwanych środków przez placówki Banku na koniec III kwartału 2006 r. wystąpiła w województwach: mazowieckim, śląskim oraz małopolskim.

7.3. Aktywa Grupy

7.3.1. Zmiany w strukturze aktywów Grupy

Największy udział w aktywach Grupy stanowiły kredyty i pożyczki udzielone klientom oraz inwestycyjne (lokacyjne) papiery wartościowe, których łączny udział wynosił 91,3%, wobec 91,7% na koniec 2005 r.

Lp.	Wyszczególnienie	30.09.2006		31.12.2005		Dynamika 31.12.05=100
		tys. zł	%	tys. zł	%	
1.	Kasa, środki w BC	167 913	2,1	114 325	1,5	146,9
2.	Lokaty w innych bankach oraz kredyty i pożyczki udzielone innym bankom	224 288	2,8	198 184	2,6	113,2
3.	Inne lokaty na rynku pieniężnym	92 547	1,2	94 995	1,3	97,4
4.	Papiery wartościowe przeznaczone do obrotu	757	0,0	378	0,0	200,3
5.	Pochodne instrumenty finansowe	8 440	0,1	13 464	0,2	62,7
6.	Kredyty i pożyczki udzielone klientom	5 756 568	72,0	5 739 480	76,4	100,3
7.	Inwestycyjne (lokacyjne) papiery wartościowe	1 546 964	19,3	1 144 337	15,3	135,2
8.	Aktywa przeznaczone do sprzedaży	3 622	0,0	0	0,0	x
9.	Rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne oraz nieruchomości inwestycyjne	178 104	2,2	172 271	2,3	103,4
10.	Aktywa z tytułu podatku dochodowego	5 244	0,1	12 983	0,2	40,4
11.	Inne aktywa	13 276	0,2	11 433	0,2	116,1
AKTYWA RAZEM		7 997 723	100,0	7 501 850	100,0	106,6

W porównaniu do stanu na koniec 2005 r. w strukturze aktywów istotna zmiana wystąpiła w pozycji kredyty i pożyczki udzielone klientom (spadek o 4,4 p.p. pomimo nominalnego wzrostu wartości kredytów i pożyczek o 0,3%). Zmiana w pozycji inwestycyjne (lokacyjne) papiery wartościowe jest efektem ulokowania środków depozytowych pozyskanych od klientów przez Bank w dłużne papiery wartościowe.

7.3.2. Kredyty i pożyczki klientów

Lp.	Wyszczególnienie	30.09.2006	31.12.2005	Zmiana (+/-)
		tys. zł		tys. zł
1.	Zadłużenie kredytowe BOŚ S.A. - kapitał	5 986 584	6 031 520	-44 936
2.	Odsetki, dyskonto, prowizje ESP	-9 449	-14 494	5 045
3.	Eliminacje	-1 697	-1 995	298
4.	Kredyty i pożyczki brutto	5 975 438	6 015 031	-39 593
5.	Pozostałe należności	62 849	84 441	-21 592
6.	Odpisy aktualizujące kredyty i pożyczki udzielone klientom	-281 719	-359 992	78 273
Kredyty i pożyczki udzielone klientom		5 756 568	5 739 480	17 088

Wartość bilansowa kredytów i pożyczek udzielonych klientom Grupy na koniec III kwartału 2006 r. w porównaniu do stanu na koniec 2005 r. była wyższa o 17,1 mln zł. Na poziom działalności kredytowej Grupy miało wpływ przede wszystkim zadłużenie kredytowe Banku.

7.3.3. Zaangażowanie kredytowe Banku

Wartość bilansowa zadłużenia kredytowego ogółem Banku na koniec III kwartału 2006 r. wzrosła o 488,6 mln zł w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego.

Lp.	Wyszczególnienie	30.09.2006		31.12.2005		30.09.2005		Dynamika	
		tys. zł	%	tys. zł	%	tys. zł	%	31.12.05=100	30.09.05=100
1. ŚRODKI WŁASNE/OBCE									
a	kredyty ze środków własnych	5 460 763	91,2	5 449 741	90,4	4 957 455	90,2	100,2	110,2
b	kredyty ze środków obcych *	525 821	8,8	581 779	9,6	540 550	9,8	90,4	97,3
2. STRUKTUA RODZAJOWA									
a	inwestycyjne pozaekologiczne	2 838 285	47,3	2 749 803	45,6	2 425 843	44,2	103,2	117,0
b	inwestycyjne proekologiczne	1 315 775	22,0	1 361 900	22,6	1 256 016	22,8	96,6	104,8
c	obrotowe na działaln. gospodarczą	1 673 329	28,0	1 745 097	28,9	1 639 652	29,8	95,9	102,1
d	konsumpcyjne	159 195	2,7	174 720	2,9	176 494	3,2	91,1	90,2
3. STRUKTURA WALUTOWA									
a	kredyty w PLN	4 623 017	77,2	4 617 537	76,6	4 298 375	78,2	100,1	107,6
b	kredyty w walutach obcych	1 363 567	22,8	1 413 983	23,4	1 199 630	21,8	96,4	113,7
ZADŁUŻENIE KREDYTOWE OGÓŁEM		5 986 584	100,0	6 031 520	100,0	5 498 005	100,0	99,3	108,9

* środki przekazane przez obcych donatorów: Narodowy i Wojewódzkie Fundusze Ochrony i Gospodarki Wodnej oraz EFRWP.

W III kwartale 2006 r. w zadłużeniu kredytowym ogółem odnotowano nominalny wzrost kredytów obrotowych na działalność gospodarczą i kredytów inwestycyjnych (zarówno na cele ekologiczne jak i pozaekologiczne). W porównaniu do stanu na koniec III kwartału 2005 r. najwyższy nominalny wzrost odnotowano w grupie kredytów inwestycyjnych mieszkaniowych (przede wszystkim w CHF).

W strukturze walutowej, w III kwartale br. wystąpił wzrost kredytów w PLN, przy spadku kredytów w walutach obcych. Natomiast w stosunku do końca III kwartału ub.r. miał miejsce znacznie większy wzrost kredytów udzielonych w PLN niż walutach obcych. Zadłużenie kredytowe osób fizycznych w III kwartale 2006 r. spadło o 44,2 mln zł.

Na koniec III kwartału 2006 r. największa koncentracja w zakresie zadłużenia kredytowego występowała w województwach: mazowieckim, śląskim oraz małopolskim.

7.4. Zobowiązania pozabilansowe Grupy

Poniżej przedstawiono zestawienie zobowiązań pozabilansowych Grupy na dzień 30 września 2006 r.

Lp.	Wyszczególnienie	30.09.2006		31.12.2005		Dynamika 31.12.05=100
		tys. zł	%	tys. zł	%	
I.	Aktywa i zobowiązania warunkowe:	1 953 810	32,8	2 409 076	41,4	81,1
1.	Zobowiązania warunkowe:	1 365 137	22,9	1 489 409	25,6	91,7
1.1	finansowe	1 113 536	18,7	1 257 552	21,6	88,5
1.2	gwarancyjne	251 601	4,2	231 857	4,0	108,5
2.	Aktywa warunkowe:	588 673	9,9	919 667	15,8	64,0
2.1	finansowe	351 825	5,9	610 625	10,5	57,6
2.2	gwarancyjne	236 848	4,0	309 042	5,3	76,6
II.	Zobowiązania związane z realizacją operacji kupna/sprzedaży walut	1 573 212	26,3	1 778 864	30,4	88,4
III.	Pozostałe:	2 436 297	40,9	1 645 817	28,2	148,0
1.	Papiery wartościowe otrzymane i do otrzymania	231 899	3,9	123 559	2,1	187,7
2.	Papiery wartościowe do wydania	2 180 565	36,6	1 510 240	25,9	144,4
3.	Gwarantowanie emisji	20 500	0,3	8 750	0,1	234,3
4.	Zobowiązania z tytułu zawartej umowy leasingu operacyjnego	3 333	0,1	3 268	0,1	102,0
Pozycje pozabilansowe OGÓŁEM		5 963 319	100,0	5 833 757	100,0	102,2

Według stanu na 30 września 2006 r. jednostki zależne BOŚ S.A. nie posiadają zobowiązań pozabilansowych z tytułu gwarancji czy poręczenia udzielonego przez Bank.

7.5. Wyniki finansowe Grupy w III kwartale 2006 r.

Zysk netto Grupy w po III kwartale 2006 r. wyniósł 48,2 mln zł i był wyższy w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego o 16,8 mln zł. Odnotowany wzrost zysku netto wynikał z:

- istotnego zwiększenia dochodów z tytułu opłat i prowizji (14,3 mln zł), głównie dzięki zwiększeniu dochodów prowizyjnych przez DM BOŚ S.A.;
- korzystniejszego ukształtowania się wyniku odpisów (netto) z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek (7,7 mln zł w okresie styczeń - wrzesień 2006 r. wobec -9,0 mln zł w analogicznym okresie 2005 r.);
- wzrostu wyniku na handlowych papierach wartościowych o 3,9 mln, głównie na skutek wzrostu dochodów z transakcji SWAP.

Lp.	Wyszczególnienie	III kw. 2006	I - III kw. 2006	III kw. 2005	I - III kw. 2005	Dynamika	
		tys. zł				III kw. 06 / III kw. 05	I-III kw. 06 / I-III kw. 05
1.	Wynik z tytułu odsetek	43 627	127 825	44 479	136 951	98,1	93,3
2.	Wynik z tytułu opłat i prowizji	21 809	66 826	17 354	52 574	125,7	127,1
3.	Przychody z tytułu dywidendy	24	86	31	35	77,4	245,7
4.	Wynik na handlowych papierach wartościowych *	6 189	9 891	3 228	5 995	191,7	165,0
5.	Wynik inwestycyjnych (lokacyjnych) papierach wartościowych	1 306	1 513	917	4 613	142,4	32,8
6.	Wynik z pozycji wymiany	3 544	24 456	12 170	24 871	29,1	98,3
7.	Wynik pozostałych przychodów/kosztów operacyjnych	1 576	-377	-653	-1 299	x	29,0
8.	Wynik odpisów (netto) z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek	9 919	7 717	3 968	-9 032	250,0	x
9.	Ogólne koszty administracyjne	-58 232	-176 076	-57 414	-169 937	101,4	103,6
10.	Wynik z aktywów trwałych zakwalifikowanych jako przeznaczone do sprzedaży	26	-206	0	0	x	x
11.	WYNIK DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	29 788	61 655	24 080	44 771	123,7	137,7
12.	ZYSK (STRATA) BRUTTO	29 788	61 655	24 080	44 771	123,7	137,7
13.	Obciążenia podatkowe	-5 795	-13 413	-6 750	-13 347	85,9	100,5
14.	ZYSK (STRATA) NETTO	23 993	48 242	17 330	31 424	138,4	153,5

* w tym wynik ze SWAP, który według stanu na 30.09.2006 r. wyniósł 9,7 mln zł, a na 30.09.2005 r. 5,6 mln zł.

Grupa odnotowała wyższe ogólne koszty administracyjne o 6,1 mln zł. Koszty działania Banku nie uległy istotnej zmianie, pomimo zwiększenia liczby placówek Banku (o 8 w stosunku do stanu na koniec września ub.r.) oraz wydatków na modernizację infrastruktury informatyczno-technicznej Banku. Wzrost kosztów Grupy był związany głównie z działalnością DM BOŚ S.A., w tym zwiększeniem powiązanych z wynikami kosztów wynagrodzeń.

7.6. Wyniki finansowe w podziale na podmioty Grupy

Lp.	Wyszczególnienie	I-III kw. 2006	I-III kw. 2005	Zmiana (+/-)
		w tys. zł		
1.	ZYSK (STRATA) NETTO BOŚ S.A.*	23 967	34 672	-10 705
2.	Zysk netto DM BOŚ S.A.*	10 915	5 470	5 445
3.	Przekształcenia do MSSF przyjętych do stosowania w UE	24 275	-3 252	27 527
4.	Korekty wyłączenia konsolidacyjne	-10 915	-5 466	-5 449
5.	Zysk netto Grupy	48 242	31 424	16 818

*zysk netto według PZR

Szczegółowy opis wyników finansowych Banku przedstawiono w Informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego Banku Ochrony Środowiska S.A. za III kwartał 2006 r. (SAB-Q 3/2006).

Na wyniki finansowe Domu Maklerskiego BOŚ S.A. wpłynęło z jednej strony zwiększenie efektywności działalności Spółki, a z drugiej strony sytuacja na GPW. W okresie styczeń - wrzesień 2006 r. DM BOŚ S.A. wypracował zysk netto w kwocie 10,9 mln zł. Jest to wynik o 43% wyższy niż wypracowany przez Spółkę w całym 2005 r. W III kwartale 2006 r. obroty na rynku akcji i kontraktów terminowych zmniejszyły się odpowiednio o 25% i 10% w porównaniu do poprzedniego kwartału. Zmniejszenie obrotów spowodowane było głównie sezonem wakacyjnym. W konsekwencji przychody Spółki z tytułu świadczenia usług maklerskich i doradczych, były niższe od osiągniętych w I i II kwartale br. odpowiednio o 19% i 13%. Jednakże w porównaniu do lat ubiegłych koniunktura na GPW w Warszawie była nadal bardzo dobra, co pozwoliło wygenerować z tego źródła ponad 9,7 mln zł w III kwartale br. Dobra koniunktura rynkowa sprzyjała rozwojowi inwestycji własnych Spółki - wynik na tej działalności wyniósł w III kwartale 2006 r. 1,6 mln zł.

7.7. Wyniki finansowe Grupy według segmentów rynku

Grupa charakteryzuje segment jako grupę aktywów i działalności zaangażowanych w dostarczanie produktów i usług, które podlegają ryzykom i zwrotom z poniesionych nakładów inwestycyjnych innym niż te, którym podlegają pozostałe segmenty. Grupa wyodrębnia następujące segmenty:

- segment klientów korporacyjnych,
- segment klientów detalicznych,
- segment funduszy ekologicznych,
- segment jednostek samorządowych,
- segment działalności na rynku międzybankowym i dłużnych papierów wartościowych,
- segment działalności maklerskiej.

Szczegółowy opis zasad sprawozdawczości według segmentów został przedstawiony w Półrocznym Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym Grupy Kapitałowej BOŚ S.A. na dzień 30 czerwca 2006 r.

Grupa Kapitałowa BOŚ S.A. swoją działalność prowadzi wyłącznie na terenie Polski i biorąc pod uwagę położenie geograficzne placówek żadne znaczące różnice w ryzyku nie zostały zidentyfikowane. Z tego powodu Grupa nie tworzy sprawozdań finansowych w podziale na obszary geograficzne.

Poniżej przedstawiono skonsolidowane wyniki finansowe Grupy Kapitałowej BOŚ S.A. na 30 września 2006 r. oraz 30 września 2005 r. przypadające na przyjęte segmenty.

30 września 2006r.

w tys. zł

Lp.	Wyszczególnienie	Jednostki samorządowe	Klienci korporacyjni	Klienci detaliczni	Fundusze ekologiczne	Rynek miedzybankowy i dłużne papiery wartościowe	Działalność maklerska	Klienci niesklasyfikowani	Grupa
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Wynik z tytułu odsetek:	9 596	48 394	49 423	717	7 946	3 765	-687	119 154
	Przychody odsetkowe segmentu (sprzedaż klientom zewnętrznym)	42 985	101 715	60 818	0	57 299	790	153	263 760
	Przychody odsetkowe segmentu (sprzedaż innym segmentom)	11 159	56 601	65 372	17 582	23 749	3 824	217	178 504
	Koszty odsetkowe segmentu (sprzedaż klientom zewnętrznym)	-9 357	-39 178	-45 603	-16 865	-26 339	-780	-1 027	-139 149
	Koszty odsetkowe segmentu (sprzedaż innym segmentom)	-35 191	-70 744	-31 164	0	-46 763	-69	-30	-183 961
2	Wynik z tytułu prowizji:	4 510	26 112	20 243	41	0	23 198	378	74 482
	Przychody segmentu (sprzedaż klientom zewnętrznym)	4 510	25 990	20 243	41		33 900	378	85 062
	Przychody segmentu (sprzedaż innym segmentom)		122				10		132
	Koszty segmentu (sprzedaż klientom zewnętrznym)						-10 712		-10 712
	Koszty segmentu (sprzedaż innym segmentom)								0
3	Koszty segmentu (sprzedaż innym segmentom)						86		86
4	Przychody z udziałów lub akcji						6 409		1 355
5	Wynik operacji finansowych	5	3 106	458		-5 054	94	6	24 456
6	Wynik z pozycji wymiany	919	3 294	4 003		20 787	-363	-136	7 717
	Różnica wartości rezerw i aktualizacji					0			
7	WYNIK Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ SEGMENTU (1-6)	15 030	80 906	74 127	758	23 679	33 189	-439	227 250
8	Pozostałe przychody/koszty operacyjne						-301		-301
9	Pozostałe przychody/koszty nieprzypisane segmentom *)	-16 783	-57 827	-65 546	-717	0	-17 066	0	10 408
10	Koszty działania	-2 012	-6 932	-7 857	-86	0	-1 478	0	-157 939
11	Amortyzacja	-3 765	16 147	724	-45	23 679	14 344	-439	-18 365
12	WYNIK FINANSOWY BRUTTO (7+8+9+10+11)						-3 002		61 655
13	Podatek dochodowy						11 342		-13 413
14	WYNIK FINANSOWY NETTO (12+13)	1 395 882	2 512 331	1 788 551	14	1 816 973	221 357	1 222	48 242
	AKTYWA SEGMENTU								7 736 330
	Pozostałe aktywa (nieprzypisane)								261 393
	PASYWA SEGMENTU	384 685	2 159 727	2 249 716	645 920	1 213 014	221 357	6 036	6 880 455
	Pozostałe pasywa (nieprzypisane)								1 117 268
	NAKLADY INWESTYCYJNE	1 755	5 879	6 811	74	0	5 642	0	20 161

*) przychody i koszty wymienione w wierszach 1-6 nie zostały w pełni przypisane wydziałowym segmentom rynku, w/w przychody i koszty w części nieprzypisanej do segmentów oraz pozostałe pozycje rachunku zysków i strat zostały zaprezentowane łącznie w wierszu 9. Kwota w wierszu 2 tabeli – wynik z tytułu prowizji jest wyższa niż wynik z prowizji w skonsolidowanym rachunku zysków i strat, ze względu na nie przypisanie wydziałowym segmentom rynku kosztów prowizji.

30 września 2005r.

30 września 2005r.										w tys. zł
Lp.	Wyszczególnienie	Jednostki samorządowe	Klienci korporacyjni	Klienci detaliczni	Fundusze ekologiczne	Rynek międzybankowy i dłużne papiery wartościowe	Działalność maklerska	Klienci niesklasyfikowani	Grupa	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Wynik z tytułu odsetek: Przychody odsetkowe segmentu (sprzedaż klientom zewnętrznym) Przychody odsetkowe segmentu (sprzedaż innym segmentom) Koszty odsetkowe segmentu (sprzedaż klientom zewnętrznym) Koszty odsetkowe segmentu (sprzedaż innym segmentom)	10 212 49 518 14 073 -11 743 -41 636	51 771 120 203 68 853 -47 672 -89 613	45 653 56 812 77 276 -58 601 -29 834	740 21 134 -20 393 -1	7 729 66 955 20 405 -20 635 -58 996	4 695 742 5 022 -954 -115	1 613 724 1 808 -919 581	122 413 294 954 208 571 -160 917 -220 195 59 766	
2	Wynik z tytułu prowizji: Przychody segmentu (sprzedaż klientom zewnętrznym) Przychody segmentu (sprzedaż innym segmentom) Koszty segmentu (sprzedaż klientom zewnętrznym) Koszty segmentu (sprzedaż innym segmentom)	5 326 5 326	24 017 23 897 120	17 599 17 599	61 61	0	12 182 19 548 22 -7 388	581	67 012 142 -7 388 0	
3	Przychody z udziałów lub akcji						35		35	
4	Wynik operacji finansowych					57	4 975		5 032	
5	Wynik z pozycji wymiany	11	3 671	543	1	20 624	-6	27	24 871	
6	Różnica wartości rezerw i aktualizacji	-17 157	11 516	-3 750			-796	1 155	-9 032	
7	WYNIK Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ SEGMENTU (1-6)	-1 608	90 975	60 045	802	28 410	21 085	3 376	203 085	
8	Pozostałe przychody/koszty operacyjne						-476		-476	
9	Pozostałe przychody/koszty nieprzypisane segmentom *)								11 369	
10	Koszty działania	-17 994	-58 927	-64 326	-741		-12 316		-154 304	
11	Amortyzacja	-1 814	-5 941	-6 485	-75		-1 540		-15 855	
12	WYNIK FINANSOWY BRUTTO (7+8+9+10+11)	-21 416	26 107	-10 766	-14	28 410	6 753	3 376	44 771	
13	Podatek dochodowy						-1 506		-13 347	
14	WYNIK FINANSOWY NETTO (12+13)						5 247		31 424	
	AKTYWA SEGMENTU	1 233 587	2 381 760	1 499 824	18	2 045 510	216 750	101	7 377 550	
	Pozostałe aktywa (nieprzypisane)								354 895	
	PASYWA SEGMENTU	339 202	1 796 845	2 137 530	522 513	1 539 010	216 750	79 929	6 631 779	
	Pozostałe pasywa (nieprzypisane)								1 100 666	
	Nakłady inwestycyjne	2 811	9 205	10 049	116		1 122		23 303	

^{*1} przychody i koszty wymienione w wierszach 1-6 nie zostały w pełni przypisane wydziałonemu segmentom rynku, w/w przychody i koszty w części nieprzypisanej do segmentów oraz pozostałe pozycje rachunku zysków i strat zostały zaprezentowane łącznie w wierszu 9. Kwota w wierszu 2 tabeli – wynik z tytułu prowizji jest wyższa niż wynik z prowizji w skonsolidowanym rachunku zysków i strat, ze względu na nie przypisanie wydziałonemu segmentom rynku kosztów prowizji.

7.8. Bezpieczeństwo działania Grupy

Wybrane wskaźniki bezpieczeństwa działania Grupy przedstawia poniższe zestawienie.

Lp.	Wyszczególnienie *	30.09.2006	30.09.2005	Zmiana w p.p.
		%		
1.	Współczynnik wypłacalności	11,45	9,55	1,9
2.	Udział funduszy własnych w aktywach ogółem	7,79	7,76	0,0

1) stosunek funduszy własnych netto do ekspozycji Banku na ryzyko

2) wskaźnik obliczony według stanów na koniec danego okresu, fundusze własne łącznie z zyskiem/stratą z lat ubiegłych, z wyłączeniem wyniku bieżącego roku

Wartość współczynnika wypłacalności na koniec III kwartału 2006 r. zwiększyła się w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego i kształtuje się na bezpiecznym poziomie.

8. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności nietypowych mających wpływ na wyniki finansowe

W III kwartale 2006 r. nie wystąpiły zdarzenia nietypowe, które miałyby wpływ na wyniki finansowe Grupy.

9. Czynniki, które będą miały wpływ na wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału

9.1. Sytuacja makroekonomiczna

W ostatnim kwartale 2006 r. oczekujemy kontynuacji dobrej koniunktury w gospodarce. Obserwowana dynamika zatrudnienia oraz wzrost wynagrodzeń, wraz z nieznacznym tylko wzrostem inflacji powinna służyć dalszej poprawie realnego uposażenia. W konsekwencji na dobrym poziomie stabilizować powinno się tempo wzrostu popytu konsumpcyjnego, które wraz z utrzymującym się wysokim tempem inwestycji, będą stanowić zasadnicze źródła dobrej koniunktury w nadchodzącym kwartale. Lepsze oczekiwania co do popytu tak na rynku wewnętrznym, jak i skali sprzedaży eksportowej mogą zachęcić przedsiębiorstwa do dalszego dynamizowania inwestycji w rozbudowę mocy produkcyjnych, tym bardziej iż sektor przedsiębiorstw dysponuje znacznymi zasobami środków. Spodziewana jest także dalsza poprawa inwestycji wspieranych środkami unijnymi – głównie przedsięwzięć infrastrukturalnych oraz związanych ze wsparciem rolnictwa oraz małych i średnich przedsiębiorstw. W dalszym ciągu dobrze powinny się prezentować inwestycje gospodarstw domowych (zwłaszcza związane z celami mieszkaniowymi) oraz inwestycje zagraniczne zasilające eksport.

Przez kilka najbliższych miesięcy inflacja powinna pozostawać w okolicach dolnych widełek celu inflacyjnego ustanowionego przez władze monetarne. Osiągnięcie celu może nastąpić w I kwartale 2007 r. Jednak ze względu na stosunkowo wysokie wartości wzrostu gospodarczego, a przede wszystkim wzrosty oprocentowania na świecie - Rada Polityki Pieniężnej może podwyższyć koszt pieniądza już w styczniu 2007 r.

Po ostatniej korekcie związanej z sytuacją polityczną w regionie, w kolejnych miesiącach kurs złotego powinien stopniowo podlegać aprecjacji. Sprzyjać temu będzie utrzymywanie dobrych parametrów gospodarki oraz postępujące odprężenie polityczne.

9.2. Pozostałe czynniki

Do najważniejszych czynników, które mogą mieć wpływ na wyniki Grupy w perspektywie najbliższych kwartałów należy zaliczyć:

- konkurencję na rynku finansowym wpływającą na obniżanie marży na rynku bankowym,
- rozwój współpracy z funduszami ekologicznymi w celu zaktywizowania działalności proekologicznej Banku,
- zintensyfikowanie współpracy z głównym Akcjonariuszem -NFOŚiGW,
- utrzymanie polityki racjonalizacji kosztów działania, zarówno w obszarze kosztów osobowych, jak i kosztów rzeczowych,
- unowocześnianie systemów informatycznych Banku,
- dalszy rozwój oferty produktowej Banku i jej modyfikowanie w celu uproszczenia procedur oraz dostosowania jej do wymogów klientów Banku,

- wprowadzenie bardziej restrykcyjnego podejścia do oceny zdolności kredytowej klientów indywidualnych - wpływ na to częściowo ma zastosowanie w praktyce wskazań Rekomendacji S. Sytuacja ta, pomimo wprowadzonej promocyjnej sprzedaży kredytów hipotecznych w III kwartale br., może być dalszym hamulcem w rozwinięciu znacznej akcji kredytowej wśród osób fizycznych,
- koniunkturę na GPW i jej wpływ na wyniki finansowe jednostki zależnej – Domu Maklerskiego BOŚ S.A.

10. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości realizacji publikowanych prognoz

Bank, jak i Dom Maklerski BOŚ S.A. nie publikował żadnych prognoz wyników finansowych na 2006 r.

11. Sezonowość lub cykliczność działalności

W działalności Banku nie występują istotne zjawiska podlegające wahaniom sezonowym lub mające charakter cykliczny.

Na wyniki Domu Maklerskiego BOŚ S.A. ma wpływ koniunktura na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.

12. Emisje, wykup i spłata dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W okresie sprawozdawczym Grupa Kapitałowa nie przeprowadziła własnych emisji, wykupu bądź spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

13. Informacje o wypłaconych dywidendach

W III kwartale 2006 r. Bank nie wypłacał dywidend. Zgodnie z uchwałą Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia BOŚ S.A. z dnia 19 czerwca 2006 r. w sprawie podziału zysku Banku za 2005 r. w bieżącym roku nie będzie wypłacana (zadeklarowana) dywidenda. Decyzja o zatrzymaniu zysku w Banku wynikała z przewidywanego wzrostu akcji kredytowej oraz z możliwości wprowadzenia przez Generalny Inspektorat Nadzoru Bankowego dodatkowych wymogów kapitałowych z tytułu kredytów na cele mieszkaniowe w walutach obcych dla gospodarstw domowych, w warunkach istotnego ich udziału w zadłużeniu kredytowym Banku.

14. Transakcje podmiotów powiązanych

W III kwartale 2006 r. zarówno Bank, jak i jednostki od niego zależne nie dokonywały z podmiotami powiązanymi żadnych transakcji, których łączna wartość przekraczała 500 000 EUR i które nie byłyby transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych w ramach Grupy Kapitałowej.

15. Informacje o poręczeniach kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji

BOŚ S.A. oraz jednostki od niego zależne w III kwartale 2006 r. nie udzieliły poręczeń kredytu lub pożyczki, gwarancji łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce od niego zależnej, dla których łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość 10% kapitałów własnych BOŚ S.A.

16. Informacje o toczących się postępowaniach

W III kwartale 2006 r. Bank Ochrony Środowiska S.A. był stroną postępowań sądowych dotyczących wierzytelności i zobowiązań Banku na łączną kwotę 64 752 667 zł, co przekracza 10% kapitałów własnych Banku.

Postępowania sądowe toczące się w III kwartale 2006 r., w których BOŚ S.A. występował jako strona, ujęte są w dwóch grupach:

- postępowania /sprawy sądowe sporne/, w których Bank był Powodem w liczbie 41 na łączną kwotę: 24 580 922 zł,
- postępowania /sprawy sądowe sporne/, w których Bank był Pozwanym w liczbie 25 na łączną kwotę: 40 171 745 zł.

Poniżej przedstawiono najistotniejsze – z punktu widzenia wartości przedmiotu sporu – postępowania, w których BOŚ S.A. był powodem:

- pozew BOŚ S.A. o uznanie umowy darowizny nieruchomości - dokonanej przez poręczyciela kredytu udzielonego firmie „STARTER Bogusław Lepiarz” - za bezskuteczną (tj. przeniesienie własności nieruchomości dokonane z ewidentnym pokrzywdzeniem Banku); wartość przedmiotu sporu: 5 000 000 zł; data wszczęcia postępowania: 27 września 2004 r.; stanowisko emitenta: w dniu 22 marca 2006 r. Sąd wydał wyrok (nieprawomocny) korzystny dla Banku, a strona pozwana wniosła od ww. wyroku apelację. Biorąc pod uwagę dotychczasowy przebieg postępowania istnieje uzasadnione przypuszczenie, że spór zostanie ostatecznie rozstrzygnięty na korzyść Banku;
- pozew BOŚ S.A. przeciwko firmie „Radbud Nieruchomości” sp. z o.o. o uznanie za bezskuteczną czynność prawną dłużnika dokonaną z pokrzywdzeniem wierzyciela; wartość przedmiotu sporu: 2 275 000 zł; data wszczęcia postępowania: 19 grudnia 2005 r.; stanowisko emitenta: w dniu 26 stycznia 2006 r. Sąd postanowił zabezpieczyć powództwo BOŚ S.A. przez ustanowienie zakazu zbywania i obciążania spółdzielczego prawa do lokalu użytkowego, co do którego prowadzone jest postępowanie. Sąd w dniu 27 kwietnia 2006 r. wydał wyrok zaoczny (nieprawomocny) o uznaniu za bezskuteczną czynność dokonaną z pokrzywdzeniem Banku, a strona pozwana wniosła od ww. wyroku sprzeciw. Istnieje jednak uzasadnione przypuszczenie, że spór zostanie ostatecznie rozstrzygnięty na korzyść Banku.

Poniżej przedstawiono najistotniejsze – z punktu widzenia wartości przedmiotu sporu – postępowania, w których BOŚ S.A. był pozwanym:

- pozew Cheminstal S.A. w upadłości przeciwko BOŚ S.A. w Warszawie i Inter Profi S.A. w upadłości o uznanie za bezskuteczne w stosunku do Powoda czynności prawnych w zakresie dotyczącym utrzymania zabezpieczenia na majątku pozwanego w postaci hipoteki umownej; wartość przedmiotu sporu: 3 278 909 zł; data wszczęcia postępowania: 31 grudnia 2004 r.; stanowisko emitenta: I instancja została wygrana przez Bank. Sąd uznał, że nie doszło do odnowienia zobowiązania, a jedynie do jego modyfikacji. Zakłada się, iż dalsze rozstrzygnięcie będzie korzystne dla Banku. W dniu 17 maja 2006 r. Sąd Apelacyjny uchylił postanowienie Sądu Okręgowego o odrzuceniu apelacji Powoda. Obecnie toczy się postępowanie międzyinstancyjne w zakresie zwolnienia powoda od kosztów sądowych;
- pozew Stoczni Gdynia S.A. przeciwko BOŚ S.A. o ustalenie nieważności czynności prawnej polegającej na poręczeniu kredytu udzielonego Stoczniewemu Funduszowi Inwestycyjnemu S.A. w Warszawie; wartość przedmiotu sporu: 18 980 000 zł; data wszczęcia postępowania: 2 listopada 2005 r. doręczono Bankowi Ochrony Środowiska S.A. pozew Stoczni Gdynia S.A.; stanowisko emitenta: w dniu 3 października 2006 r. odbyła się pierwsza rozprawa sądowa. Bank ma przedłożyć stosowną dokumentację dotyczącą kredytu udzielonego SFI S.A. Sprawa została odroczone bez wskazania terminu.

W III kwartale 2006 r. nie toczyło się przed sądem, organem administracji publicznej lub organem właściwym dla postępowania arbitrażowego postępowanie dotyczące zobowiązań lub wierzytelności Banku lub jednostki zależnej, którego wartość stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych Banku.

17. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta

Nie wystąpiły inne informacje istotne dla oceny emitenta.

17.1. Zmiany w składzie Rady Nadzorczej Banku

Skład Rady Nadzorczej Banku na dzień 30 czerwca 2006 r. był następujący:

- 1) Andrzej Maria Herman - Przewodniczący
- 2) Lars Gustafsson - Wiceprzewodniczący
- 3) Wiesław Siwczak - Sekretarz;

członkowie Rady Nadzorczej:

- 4) Ryszard Stanisław Bartkowiak
- 5) Mats Kjaer
- 6) Kazimierz Kujda
- 7) Gunnar Lindberg

- 8) Claes Johan Thureson
- 9) Agnieszka Zawartko.

W dniu 28 lipca 2006 r. do Banku wpłynęły oświadczenia: Lars Gregor Gustafsson - Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej, Mats Kjaer – Członka Rady Nadzorczej, Gunnar Lars Lindberg - Członka Rady Nadzorczej, Claes Johan Thureson - Członka Rady Nadzorczej o rezygnacji z funkcji Członka Rady Nadzorczej BOŚ S.A. ze skutkiem natychmiastowym.

Skład Rady Nadzorczej Banku na dzień 30 września 2006 r. przedstawiał się następująco:

- 1) Andrzej Maria Herman - Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- 2) Wiesław Siwczak - Sekretarz Rady Nadzorczej.

Członkowie Rady:

- 3) Ryszard Stanisław Bartkowiak,
- 4) Kazimierz Stanisław Kujda,
- 5) Agnieszka Halina Zawartko.

Po okresie sprawozdawczym miały miejsce zmiany w składzie Rady Nadzorczej Banku. Szczegółowa informacja została zawarta w p. **20. Inne zdarzenia, które wystąpiły po dacie bilansu.**

17.2. Zmiany w składzie Zarządu Banku

Skład Zarządu Banku w III kwartale 2006 r. uległ zmianie.

Skład Zarządu na dzień 30 czerwca 2006 r. był następujący:

- 1) Jerzy Witold Pietrewicz - Prezes Zarządu,
- 2) Piotr Wiesiołek - Wiceprezes Pierwszy Zastępca Prezesa,
- 3) Stanisław Kostrzewski – Wiceprezes,
- 4) Eric Rydmark – Wiceprezes,
- 5) Weine Svensson – Wiceprezes.

W dniu 27 lipca 2006 r. do BOŚ S.A. wpłynęły oświadczenia: Pana Eric Axel Rydmark – Wiceprezesa Zarządu, Pana Weine Gunther Svensson – Wiceprezesa Zarządu o rezygnacji z funkcji Członka Zarządu BOŚ S.A. ze skutkiem natychmiastowym.

Skład Zarządu na dzień 30 września 2006 r. był następujący:

- 1) Jerzy Witold Pietrewicz – Prezes Zarządu,
- 2) Piotr Adam Wiesiołek – Wiceprezes Pierwszy Zastępca Prezesa Zarządu,
- 3) Stanisław Kostrzewski – Wiceprezes Zarządu.

17.3. Najważniejsze zdarzenia, o których Bank informował w formie raportów bieżących

- 1) W dniu 5 lipca 2006 r. zostało ogłoszone przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wezwanie na zapisywanie się na sprzedaż akcji BOŚ S.A. zgodnie z art. 74 ust. 1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych. Podmiotami, które zamierzały nabyć 6 486 036 akcji BOŚ S.A. (stanowiących 49,14% kapitału zakładowego Banku) były:

- Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 5 048 813 akcje (stanowiące 38,26% kapitału zakładowego Banku);
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach – 380 434 akcje (stanowiące 2,88% kapitału zakładowego Banku);
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie – 32 600 akcji (stanowiących 0,24% kapitału zakładowego Banku);
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu – 110 000 akcji (stanowiących 0,83% kapitału zakładowego Banku);
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie – 217 390 akcji (stanowiących 1,65% kapitału zakładowego Banku);
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze – 4 800 akcji (stanowiących 0,04% kapitału zakładowego Banku);
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu – 32 000 akcji (stanowiących 0,24% kapitału zakładowego Banku);

- Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. w Warszawie – 659 999 akcji (stanowiących 4,9999% kapitału zakładowego Banku).
 Cena nabycia akcji wynosi 92 zł za sztukę.
 Termin rozpoczęcia przyjmowania zapisów – 14 lipca br.
 Termin zakończenia przyjmowania zapisów – 16 sierpnia br.
- 2) Zarząd BOŚ S.A. działając na podstawie art. 80 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych przedstawił pozytywne stanowisko w sprawie wezwania do sprzedaży akcji Banku (raport bieżący nr 26/2006 z dnia 11 lipca 2006 r.).
- 3) W dniu 25 lipca 2006 r. Bank uzyskał od Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, działającego w imieniu własnym i pozostałych nabywców akcji BOŚ S.A. w ramach Wezwania, zawiadomienie ujawniające stan posiadania poszczególnych podmiotów nabywających akcje Banku w wyniku ogłoszonego Wezwania. Zgodnie z zawiadomieniem:
- Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekroczył 75% ogólnej liczby głosów w BOŚ S.A. - dotychczas posiadany przez NFOŚiGW udział w ogólnej liczbie głosów uległ zmianie o co najmniej 1% (tj. o 37,07 %),
 - Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przekroczył 5% ogólnej liczby głosów w spółce BOŚ S.A.,
 - posiadany przez Powszechną Kasę Oszczędności Bank Polski S.A. udział w ogólnej liczbie głosów wynosi 4,85%,

Wszystkie podmioty nabywające akcje BOŚ S.A. w pierwszej transakcji w ramach ogłoszonego Wezwania nabyły w dniu 21 lipca 2006 r. na GPW w Warszawie łącznie 6 285 683 akcji. Rozliczenie transakcji nastąpiło w dniu 24 lipca 2006 r. Zgodnie z otrzymanym Zawiadomieniem lista Akcjonariuszy przedstawia się następująco:

Lp.	Wyszczególnienie	Po transakcji		Przed transakcją		Zmiana w %
		Liczba akcji	Procentowy udział w kapitale zakładowym	Liczba akcji	Procentowy udział w kapitale zakładowym	
1.	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie	11 108 004	84,15	6 215 148	47,08	37,1
2.	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach	736 655	5,58	367 972	2,79	2,8
3.	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie	60 167	0,46	28 575	0,22	0,2
4.	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu	106 603	0,81	0	0,00	0,8
5.	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie	295 444	2,24	84 769	0,64	1,6
6.	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze	22 151	0,17	17 500	0,13	0,0
7.	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu	31 011	0,23	0	0,00	0,2
8.	Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna w Warszawie	639 612	4,85	0	0,00	4,9

Zgodnie z otrzymanym przez BOŚ S.A. zawiadomieniem, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej po przeprowadzeniu Wezwania, zamierzał osiągnąć 11 263 961 akcji Spółki, uprawniających do 11 263 961 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, stanowiących 85,34% kapitału zakładowego Spółki i reprezentujących 85,34% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki (raport bieżący nr 27/2006 z dnia 25 lipca 2006 r.).

- 4) BOŚ S.A. w dniu 27 lipca 2006 r. otrzymał od dotychczasowych akcjonariuszy Banku - Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) w Sztokholmie, - Forsakringsaktienbolaget Skandinaviska Enskilda Captive w Sztokholmie, - Repono Holding AB w Sztokholmie, - Repono Service AB w Sztokholmie stanowiących Grupę Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ.), zawiadomienie ujawniające stan posiadania poszczególnych podmiotów zbywających akcje

Wezwania. W wyniku sprzedaży wszystkich dotychczas posiadanych akcji BOŚ S.A. z dniem 24 lipca 2006 r.: Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) i jej podmioty zależne posiadające dotychczas łącznie 6 270 247 akcji, stanowiących 47,50% w kapitale zakładowym, uprawnionych łącznie do 6 270 247 głosów na Walnym Zgromadzeniu i stanowiących 47,50% w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu BOŚ S.A. nie posiadają akcji Banku Ochrony Środowiska S.A. (raport bieżący nr 28/2006 z dnia 27 lipca 2006 r.).

- 5) W dniu 27 lipca 2006 r. do BOŚ S.A. (raport bieżący nr 29/2006 z dnia 28 lipca 2006 r.) wpłynęły oświadczenia: Pana Eric Axel Rydmark – Wiceprezesa Zarządu, Pana Weine Gunther Svensson – Wiceprezesa Zarządu o rezygnacji z funkcji Członka Zarządu BOŚ S.A. ze skutkiem natychmiastowym.

Skład Zarządu Banku po dokonaniu zmian przedstawiał się następująco:

- 1) Jerzy Witold Pietrewicz – Prezes Zarządu,
- 2) Piotr Adam Wiesiołek – Wiceprezes Pierwszy Zastępca Prezesa Zarządu,
- 3) Stanisław Kostrzewski – Wiceprezes Zarządu.

- 6) W dniu 28 lipca 2006 r. do Banku (raport bieżący nr 29/2006 z dnia 28 lipca 2006 r.) wpłynęły oświadczenia: Lars Gregor Gustafsson - Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej, Mats Kjaer – Członka Rady Nadzorczej, Gunnar Lars Lindberg - Członka Rady Nadzorczej, Claes Johan Thureson - Członka Rady Nadzorczej o rezygnacji z funkcji Członka Rady Nadzorczej BOŚ S.A. ze skutkiem natychmiastowym.

Skład Rady Nadzorczej Banku po dokonaniu zmian przedstawiał się następująco:

- 1) Andrzej Maria Herman - Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- 2) Wiesław Siwczak - Sekretarz Rady Nadzorczej.

Członkowie Rady:

- 3) Ryszard Stanisław Bartkowiak,
- 4) Kazimierz Stanisław Kujda,
- 5) Agnieszka Halina Zawartko.

Po okresie sprawozdawczym miały miejsce zmiany w składzie Rady Nadzorczej BOŚ S.A.. Szczegółowa informacja została zawarta w p. 20. **Inne zdarzenia, które wystąpiły po dacie bilansu.**

- 7) BOŚ S.A. poinformował (raport bieżący nr 31/2006 z dnia 31 sierpnia 2006 r.), że dokonane zostało zbycie wierzytelności kredytowych na podstawie umowy z dnia 17 sierpnia 2006r. zawartej z Sekurytyzacyjnym Funduszem Inwestycyjnym Zamkniętym, pod warunkami zawieszającymi. Pierwszym warunkiem była zapłata przez nabywcę ceny wierzytelności, drugim warunkiem ujawnienie przez właściwy sąd wieczysto księgowy nabywcy wierzytelności jako wierzyciela hipotecznego w miejsce Banku. Do chwili obecnej został spełniony pierwszy z dwóch warunków umownych w postaci zapłaty ceny. Po uzyskaniu informacji o spełnieniu drugiego warunku umownego Bank przekaze informację odrębnym raportem bieżącym. Wartość wierzytelności będących przedmiotem umowy wynosi 134 832 866 złotych, w tym należność główna 72 155 958 złotych. Nie istnieją powiązania pomiędzy stronami umowy. Kryterium będące podstawą uznania aktywów za aktywa o znacznej wartości jest wielkość funduszy własnych Banku.
- 8) Zarząd BOŚ S.A. zwołał na dzień 16 października 2006 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie (raport bieżący nr 32/2006 z dnia 8 września 2006 r.) z porządkiem obrad obejmującym m.in. zmiany w Statucie Banku, podjęcie uchwały w sprawie sporządzania sprawozdań finansowych BOŚ S.A. zgodnie Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości oraz zmiany w składzie Rady Nadzorczej.

18. Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu emitenta

Ogólna liczba głosów na WZA BOŚ S.A. wynosi 13 200 000.

Jedna akcja daje prawo do jednego głosu na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy.

Zgodnie z posiadanymi przez Bank informacjami na dzień 30 września 2006 r., lista Akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu, przedstawia się następująco:

Lp.	Wyszczególnienie	30.09.2006		30.06.2006		Zmiany w III kw. 2006 w %
		Liczba akcji **	Procentowy udział w kapitale zakładowym	Liczba akcji *	Procentowy udział w kapitale zakładowym	
1.	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	11 143 845	84,42	6 215 148	47,08	37,34
2.	Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) wraz z podmiotami zależnymi	0	0	6 270 247	47,5	-47,5
3	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach	739 356	5,6	367 972	2,79	2,81

*) zgodnie z blokadą akcji na WZ BOŚ S.A. z dnia 19 czerwca 2006 r.

**) zgodnie z wynikami wezwania na sprzedaż akcji BOŚ S.A. ogłoszonego przez NFOŚiGW w dniu 5 lipca 2006 r.

Po okresie sprawozdawczym miały miejsce istotne zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji. Szczegółowa informacja została zawarta w **p. 20. Inne zdarzenia, które wystąpiły po dacie bilansu.**

19. Zestawienie stanu posiadania akcji Banku przez osoby zarządzające i nadzorujące

Na podstawie oświadczeń przekazanych przez członków Zarządu Banku oraz Rady Nadzorczej Banku, liczba akcji BOŚ S.A. będących w posiadaniu osób zarządzających według stanu na koniec III kwartału 2006 r. nie zmieniła się.

Zestawienie liczby akcji będących w posiadaniu poszczególnych członków Zarządu i Rady Nadzorczej Banku w okresie sprawozdawczym:

Lp.	Imię i nazwisko	Stanowisko, funkcja	Liczba posiadanych akcji	
			30.09.2006	30.06.2006
1.	Jerzy Witold Pietrewicz	Prezes Zarządu	180	180

Pozostali członkowie Zarządu Banku i Rady Nadzorczej Banku w okresie sprawozdawczym nie posiadali i nie posiadają akcji Banku.

20. Inne zdarzenia, które wystąpiły po dacie bilansu

- BOŚ S.A. poinformował, (raport bieżący nr 34/2006 z dnia 6 października 2006 r.) że w dniu 5 października 2006 r. otrzymał od Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zawiadomienie o zmianie stanu posiadania akcji Banku o 1% w wyniku zbycia 150 000 akcji BOŚ S.A. w dniu 2 października 2006 r.
- W dniu 16 października 2006 r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie BOŚ S.A. Bank przekazał (raport bieżący nr 35 i 36/2006 z dnia 16 października 2006 r.) treść podjętych uchwał. NWZ Banku dokonało zmian w Statucie Banku polegających na usunięciu zapisów o świadczeniu usług bankowych w szczególności dla podmiotów z krajów skandynawskich oraz dodaniu do zakresu działania Banku prowadzenia czynności windykacyjnych na zlecenie banków oraz podmiotów, z którymi Bank zawarł umowy o wspólnym finansowaniu lub umowy o realizację działań w ramach programów operacyjnych. Ponadto NWZ BOŚ S.A. powołało w skład Rady Nadzorczej Banku:
 Janinę Józwiak,
 Andrzeja Mateusza Matysiaka.

Po zmianach, skład Rady Nadzorczej przedstawia się następująco:

- Andrzej Maria Herman - Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Janina Józwiak - Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej,
- Wiesław Siwczak - Sekretarz Rady Nadzorczej.

Członkowie Rady:

- 4) Ryszard Stanisław Bartkowiak,
 - 5) Andrzej Grzegorz Matysiak,
 - 6) Kazimierz Stanisław Kujda,
 - 7) Agnieszka Halina Zawartko.
- 3) BOŚ S.A. poinformował (raport bieżący nr 37/2006 z dnia 16 października 2006 r.), iż w NWZ BOŚ S.A. zwołanym na dzień 16 października 2006 r. udział wzięli Akcjonariusze posiadający co najmniej 5% ogólnej liczby głosów: Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie – dysponujący na NWZ 10 330 845 głosami z posiadanych akcji, co stanowi 78,264% ogólnej liczby głosów; oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach – dysponujący 739 356 głosami z posiadanych akcji, co stanowi 5,60% ogólnej liczby głosów. Ogólna liczba głosów na Walnym Zgromadzeniu BOŚ S.A. wynosi 13 200 000.